



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	12.481.982,00	5.038.327,02	5.038.327,02	6.240.991,00	6.240.991,00	5.005.407,81
RECEITAS DE CAPITAL	300.000,00	196.600,02	196.600,02	150.000,00	150.000,00	344.139,27
SUBTOTAL	12.781.982,00	5.234.927,04	5.234.927,04	6.390.991,00	6.390.991,00	5.349.547,08
(-) DEDUÇÕES	1.651.886,24	670.759,82	670.759,82	825.943,12	825.943,12	922.262,85
Receitas de Operações de Créditos	0,00	4.999,98	4.999,98	0,00	0,00	285.703,29
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	59.361,94	16.500,00	16.500,00	29.680,97	29.680,97	13.021,69
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.000,04	5.000,04	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.592.524,30	644.259,80	644.259,80	796.262,15	796.262,15	623.537,87
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.130.095,76	4.564.167,22	4.564.167,22	5.565.047,88	5.565.047,88	4.427.284,23

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	8.705.775,00	4.352.887,50	4.352.887,50	6.605.505,07	6.605.505,07	3.649.278,85
(-) Juros e Encargos da Dívida	27.000,00	13.500,00	13.500,00	22.258,54	22.258,54	11.981,65
SUBTOTAL	8.678.775,00	4.339.387,50	4.339.387,50	6.583.246,53	6.583.246,53	3.637.297,20
DESPESAS DE CAPITAL	736.400,00	368.200,00	368.200,00	308.237,69	308.237,69	103.997,87
(-) Deduções	211.000,00	105.500,00	105.500,00	85.356,39	85.356,39	49.064,29
Amortização de Dívida	211.000,00	105.500,00	105.500,00	85.356,39	85.356,39	49.064,29
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.204.175,00	4.602.087,50	4.602.087,50	6.806.127,83	6.806.127,83	3.692.230,78
RESULTADO	-9.204.175,00	-4.602.087,50	-4.602.087,50	-6.806.127,83	-4.151.574,86	-3.692.230,78
RESULTADO	-7.611.650,70	-3.957.827,70	-3.957.827,70	-6.009.865,68	-3.355.312,71	-3.068.692,91
RESULTADO	1.925.920,76	-37.920,28	-37.920,28	-1.241.079,95	1.413.473,02	735.053,45

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	259.671,38	259.671,38	174.314,99	-85.356,39	-85.356,39
(-) Disponibilidade de Caixa	573.273,12	573.273,12	501.418,43	-71.854,69	-71.854,69
(-) Aplicações Financeiras	563.099,18	563.099,18	988.172,78	425.073,60	425.073,60
(-) Demais Ativos Financeiros	262.777,79	262.777,79	265.533,31	2.755,52	2.755,52
(+) Restos a Pagar Processados	595.191,02	595.191,02	69.145,83	-526.045,19	-526.045,19
II - Dívida Consolidada Líquida	-544.287,69	-544.287,69	-1.511.663,70	-967.376,01	-967.376,01
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-544.287,69	-544.287,69	-1.511.663,70	-967.376,01	-967.376,01